
 

PORTARIA Nº 16.007, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024 

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Público (PSP) 

n.º 001/2023. 

O SR. MOACIR OLIVATTI, Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas, especialmente pelo art. 75, inciso II, alínea “d” da Lei 
Orgânica Municipal (LOM), mediante as condições estipuladas no Edital em conformidade com a 
Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais atinentes à matéria; 

RESOLVE: 

Art. 1º HOMOLOGAR, o resultado final do PROCESSO SELETIVO PÚBLICO (PSP) N.º 
001/2023, destinado ao preenchimento de vagas e cadastro de reserva para os empregos públicos de 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS)/40h e AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE)/40h, 
submetidos ao regime jurídico estabelecido pela Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), aprovada 
pelo Decreto-Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943, conforme relação anexa, que é parte integrante 
desta Portaria. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E SEIS (26) DIAS 
DO MÊS DE FEVEREIRO (02), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024). 

(Assinado digitalmente) 

MOACIR OLIVATTI 
Prefeito Municipal  

(Assinado digitalmente) 

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL 
Procurador Jurídico 
Secretário Interino de Administração 
 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 G
O

N
Z

A
G

A
 G

A
R

R
ID

O
 A

R
R

A
B

A
L 

e 
M

O
A

C
IR

 O
LI

V
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

B
D

-B
58

B
-7

77
4-

2B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

F
B

D
-B

58
B

-7
77

4-
2B

4A



 
 
 
 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA - PR 
 

Edital n.º 17.001/2023 – Homologação do Resultado final e classificação – PMNE                                                                                  

 

E D I T A L  N . º  1 7 . 0 0 1 / 2 0 2 3   
 H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E  C L A S S I F I C A Ç Ã O  

 

O Prefeito do Município de Nova Esperança, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante 

as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais 

normas infraconstitucionais atinentes à matéria, TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado Final e 
Classificação do Processo Seletivo Público n.º 001/2023, nos seguintes termos. 

 

Art.1° Após análise dos recursos interpostos em face do Resultado Final e Classificação, fica MANTIDO o 
ANEXO ÚNICO divulgado por intermédio do Edital n.º 16.001/2023, na data pretérita de 19 de 

fevereiro de 2024.  

Art.2° Assim sendo, diante do encerramento de todas as fases recursais, fica HOMOLOGADO o Resultado 

Final e Classificação dos candidatos do Processo Seletivo Público em comento, conforme ANEXO 
deste edital.  

Art.3° Para CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados será obedecida a classificação divulgada neste 

instrumento e seus respectivos Anexos, conforme os critérios pré-estabelecidos nos itens 4 e 20 do 

Edital de Abertura.  

Art.4º Os Editais relativos às etapas posteriores à divulgação desta homologação, serão organizados pelo 

Município de Nova Esperança no endereço eletrônico www.novaesperanca.pr.gov.br, que fixará as 

etapas a serem cumpridas pelo candidato, dando ampla publicidade das mesmas.  

Art.5° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

Nova Esperança (PR), 26 de fevereiro de 2024. 

 

(Assinado digitalmente) 

MOACIR OLIVATTI 

Prefeito Municipal  

(Assinado digitalmente) 

FERNANDO GONZAGA GARRIDO ARRABAL 

Procurador Jurídico 

Secretário Interino de Administração 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 G
O

N
Z

A
G

A
 G

A
R

R
ID

O
 A

R
R

A
B

A
L 

e 
M

O
A

C
IR

 O
LI

V
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

B
D

-B
58

B
-7

77
4-

2B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

F
B

D
-B

58
B

-7
77

4-
2B

4A



ANEXO ÚNICO DO EDITAL

ORGANIZAÇÃO: F
 

 

5

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO

0039484 SUELLEN CAROLINE NOGUEIRA BASSO 14/09/1987 4,00

0039075 JOSIENE COSTA DE ARAUJO 16/01/1988 2,00

0039612 FERNANDO DA SILVA ZANON 02/09/1990 2,00

0039046 RENAN SOARES SANTOS 10/03/1995 4,00

53

INSCRIÇÃO NOME NASC. LPO

0039216 JULIO EDSON FRONZA 03/04/1987 2,00

0039521 MAICON TEIXEIRA GONÇALVES 27/10/1984 6,00

0039255 MATHEUS DE OLIVEIRA SANTOS 23/07/2001 4,00

0039398 LEONARDO CAMILOTTI MORENO 01/03/2006 6,00

0039431 FERNANDO FAQUINETTI AMORIM 01/03/1994 6,00

0039527 FÁBIO ROGÉRIO DE SOUZA 02/08/1977 2,00

0039504 
DIANY MARRIY DE ALMEIDA 
LARACAMPOS 

06/05/1974 2,00

0039145 NEIDE DE OLIVEIRA MACEDO 14/12/1979 0,00

0039186 AMANDA VITORIA LIMA RIBEIRO 09/07/2001 6,00

0039572 LUCAS GALETTI DOS SANTOS 08/04/2003 8,00

0039103 LUCAS ANTONIO REMUNDINI 23/06/1987 2,00

0039365 LORENZO ALVES MARINI 08/06/2004 6,00

0038985 GLEICE TONHOLI PERROUT BARBOSA 30/03/1983 6,00

0039191 SAMARA BATISTA FERREIRA 24/06/1998 4,00

0039110 EMERSON DA SILVA 22/06/1983 6,00

0039534 ADRIANA DOS SANTOS 18/11/1981 6,00

0039259 LEONARDO CESTARE 21/07/2001 4,00

0039251 VANDERLEI FERREIRA DE MORAIS 05/09/1988 6,00

0039069 
ALESSANDRA BRIQUES DA 
SILVASANCHES 

10/02/1983 6,00

0039073 CRISTIANI BIAVA DOS SANTOS 13/09/1978 6,00

0039589 
ERIK HENRIQUE FERNANDES 
DOSSANTOS 

23/04/2005 4,00

0039545 MARCO AURÉLIO LOBATO DEQUIQUE 10/05/1989 2,00

 

L N.º 17.001/2023 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIF

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA - PR 
PROCESSO SELETIVO - 001/2023 

 FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR 

5390 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ACS) - NOVA ESPERANCA 

O RLO INF CG CE TAF PT NOTA FINAL P

0 4,00 8,00 10,00 33,00 Apto 0,00 59,00 

0 4,00 10,00 8,00 33,00 Apto 1,25 58,25 

0 6,00 10,00 6,00 27,00 Apto 5,00 56,00 

0 10,00 10,00 8,00 24,00 Apto 0,00 56,00 

5391 - AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) - NOVA ESPERANCA 

O RLO INF CG CE TAF PT NOTA FINAL P

0 8,00 10,00 8,00 39,00 Apto 6,25 73,25 

0 4,00 8,00 10,00 39,00 Apto 0,00 67,00 

0 8,00 10,00 6,00 33,00 Apto 2,50 63,50 

0 8,00 8,00 8,00 30,00 Apto 2,50 62,50 

0 6,00 8,00 8,00 27,00 Apto 7,00 62,00 

0 8,00 8,00 10,00 30,00 Apto 3,25 61,25 

0 8,00 8,00 8,00 33,00 Apto 2,00 61,00 

0 4,00 8,00 8,00 39,00 Apto 1,25 60,25 

0 2,00 8,00 6,00 33,00 Apto 3,75 58,75 

0 4,00 10,00 6,00 30,00 Apto 0,00 58,00 

0 10,00 6,00 10,00 30,00 Apto 0,00 58,00 

0 10,00 8,00 10,00 24,00 Apto 0,00 58,00 

0 4,00 6,00 4,00 36,00 Apto 1,25 57,25 

0 6,00 8,00 6,00 27,00 Apto 5,75 56,75 

0 4,00 10,00 10,00 21,00 Apto 5,75 56,75 

0 6,00 6,00 6,00 30,00 Apto 1,25 55,25 

0 6,00 8,00 4,00 33,00 Apto 0,00 55,00 

0 6,00 6,00 8,00 27,00 Apto 2,00 55,00 

0 10,00 8,00 10,00 21,00 Apto 0,00 55,00 

0 6,00 8,00 10,00 24,00 Apto 0,00 54,00 

0 6,00 6,00 4,00 33,00 Apto 0,00 53,00 

0 4,00 8,00 6,00 30,00 Apto 3,00 53,00 

IFICAÇÃO 

POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE 

1º Classificado Ampla Concorrência 

2º Classificado Ampla Concorrência 

3º Classificado Ampla Concorrência 

4º Classificado Ampla Concorrência 

POSIÇÃO RESULTADO MODALIDADE 

1º Aprovado Ampla Concorrência 

2º Aprovado Ampla Concorrência 

3º Aprovado Ampla Concorrência 

4º Classificado Ampla Concorrência 

5º Classificado Ampla Concorrência 

6º Classificado Ampla Concorrência 

7º Classificado Ampla Concorrência 

8º Classificado Ampla Concorrência 

9º Classificado Ampla Concorrência 

10º Classificado Ampla Concorrência 

11º Classificado Ampla Concorrência 

12º Classificado Ampla Concorrência 

13º Classificado Ampla Concorrência 

14º Classificado Ampla Concorrência 

15º Classificado Ampla Concorrência 

16º Classificado Ampla Concorrência 

17º Classificado Ampla Concorrência 

18º Classificado Ampla Concorrência 

19º Classificado Ampla Concorrência 

20º Classificado Ampla Concorrência 

21º Classificado Ampla Concorrência 

22º Classificado Ampla Concorrência 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  F
E

R
N

A
N

D
O

 G
O

N
Z

A
G

A
 G

A
R

R
ID

O
 A

R
R

A
B

A
L 

e 
M

O
A

C
IR

 O
LI

V
A

T
T

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

ov
ae

sp
er

an
ca

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
F

B
D

-B
58

B
-7

77
4-

2B
4A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

F
B

D
-B

58
B

-7
77

4-
2B

4A


